
MIBAC-BN-PZ

30/07/2019 N" 29

Ministero per i Beni e le Attività Culturali
BIBLIOTECA NAZIONALE DI POTENZA

VISTO il D.L.vo 19 aprile 2016. n.50 e s.m,i,;

VISTO il decreto legistativo 20;ttobre 1998, n. 368 e s.m.i. concemente Ì'istituzione del Ministero
per i beni e le attivita culturali;

VISTO il DPCM 29 agosto 2074, n. 171 concemente il Regolamento di organizzazione del
Ministero dei Beni e delle attività culturali e del turismo;

YISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004 n. 42 recante il "Codice dei Beni Culturali e del
Paesaggio";

VISTO il D.P.R. 20.06.1984 n. 563 recante I'inclusione della Biblioteca Nazionale di Potenza
nell'elenco delle Biblioteche pubbliche statali di cui al D.PR. 1501/67;
VISTO il Protocollo d'lntesa tra il Ministero per i Beni e le Attivita Culturali, la Regione Basilicata
e la Provincia di Potenza firmato il 29 novembre 2017, per la costituzione e gesîione del .'polo
culturale integrato del t€ritorio" costituito dalla Biblioteca Provinciale e dalla Biblioteca Nazionale
di Poîenza, consistente nell'integrazione funzionale e gestionale delle Biblioteche e finalizzala alla
\alotizzazione del patimonio librario, con connessa adibizione dell'immobile denominato
"bibliomediateca provinciale", sito in Potenza alla piazza delle Regioni, appartenente al patdmonio
edilizio della Provincia di Potenza, quale sede del Polo.

VISTO il contratto del 14 dicembre 2017 di concessione in uso gratuito, ai sensi dell'art. 1803 c.c.
e successivi, al Ministero dell'immobile denominato "Bibliomediateca provinciale", realizzato dalla
Provincia ií Potenza alla piazza delle Regioni, con le relative pertinenze e dipendenze (area estern4
recirzioni e cancelli, ecc.), appartenente al pat monio edilizio della Provincia, quale sede condivisa
della Biblioteca Provinciale e della Biblioteca Nazionale di Potenzai

VISTO il verbale del 5 luglio 2019 di constatazione dei luoghi e di formale consegna dell'edificio
di proprietà della Provincia di Potenza ubicato in Potenza alla pìana delle Regioni denominato
Bíblio ediareca Prorinciale ceîsito nel C.î. al foglio 30, paficella 4000;
VISTO I'art. 26 della legge 23.12.1999 t.488 e s.rn.i.;

CONSIDERATO che I'attuale sede della BN-PZ resterà ancora in funzione per almeno utteriod he
mesi;

CONSIDERATO il servizio riveste catattere di necessità per motivi di sicurezza e tutela;
\aISTO il D.L.gs 81/2008 e s.m.i avente ad oggetto "Afuazione dell'art. I Della legge 3 agosto
2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;
I'ISTO I' O.d.A./R.d. 892138 del 24104/2019 con scaderna 23llil20l9 rigua.rdante il servizio di
Manutenzione Impianti Elevalo attualmente svolto dalla ditta SIGMA ELEVATORI S.R.L.;
RILEVATA I'esigenza di non interrompere il servizio di Manutenzione presso la sede dell,Istituto
di Via del callitello fino al definitivo tuasloco presso la nuova sede sita in piazza delle Regioni;



MIBTC-BN-PZ
REP Delibe.e
30/07/2019 N'29

Mínistero per i Beni e le Aîtività Culturali

BIBLIOTEC,{ NAZIONALE DI POTENZA

RITENUTO oppofuno, per ragioni di economicità, qualita e tempistica, afiidare i predetti
lavori/servizi di Manutenzione e Impianti Elevatori alla ditta affidalaria di cui alla O.d.A,R.d.O. n.
892138 del24/04/20191'

ACQUISITO il CIGt 223295737C;

DETERMINA

di procedere all'affidamento dei lavori/servizi di Manutenzione Impianti Elevatori in premessa,
mediante procedwa negoziata ai sensi dell'art. 36 coùma 2 lett. a) de1 D.L.vo 18 aprile 2016 n. 50 e
s.m.i. con affidamento all'operutorc economico SIGMA ELEVAIORI S.R.L. per la durata di mesi 3
(TRE) a decorrere dal 01.08.2019 al 31.10.2019, per un importo di Euro 270,00 + IVA;

La spesa graverà sul cap. 7460;

Responsabile del procedimento è la Sig.ra Maria Carmela Iannielli funzionaîio A-rnm.vo

La prcsente determina saxà pubblicata sul sito web della Biblioteca nella Sezione Amminisbazione
Trasparente <Bandi di gata e contntti> Pubblicazioni legge n. 190> anno 2019


